

**Institutia de educatie timpurie
nr. 175,str.Nicolae Testemitanu
29/2**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie gr. nr 11 si 14**

Valoarea de deviz 1 014 216,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie generala gr. nr 11 si 14 1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	399,0000	9,01 8,91	3 595,83 3 555,93
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	360,0000	10,12 9,47	3 642,77 3 408,77
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	198,0400	20,92 17,62	4 143,97 3 490,44
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	17,5600	14,04 14,04	246,59 246,59
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (geamuri.)	m2	40,0000	14,04 14,04	561,71 561,71
6	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi Radiatoare din otel	buc	14,0000	49,39 49,39	691,49 691,49
7	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	115,0000	26,01 14,11	2 991,38 1 622,88

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demontari Inclusiv salariu				15 873,73 13 577,80
		1.2. Pereti				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	399,0000	17,81 6,59	7 104,22 2 627,65
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	360,0000	78,32 57,39	28 195,99 20 659,97
10	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5	m2	360,0000	77,41 56,45	27 869,22 20 321,28
11	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu: glafuri de ferestre si usi plane	m	130,0000	14,90 9,69	1 936,42 1 260,06
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	39,0000	105,11 55,40	4 099,38 2 160,53
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	399,0000	20,41 7,46	8 142,79 2 974,94
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	399,0000	4,61 1,41	1 839,87 563,07
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	399,0000	35,27 27,06	14 074,18 10 795,54
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	399,0000	4,61 1,41	1 839,87 563,07

1	2	3	4	5	6	7
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata pentru lucrari la interior,(de tip "Mattlatex" sau analog), aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	399,0000	55,99 25,87	22 341,61 10 322,93
18	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25x40cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor , inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	9,0000	326,95 111,76	2 942,56 1 005,82
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - Glafuri exterioare	m2	18,0000	23,34 5,64	420,09 101,61
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu -Glet pe baza de ciment "Otkos": glafuri de ferestre si usi plane-Deschisuri exterioare	m2	18,0000	119,58 55,40	2 152,37 997,17
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor-Deschisuri exterioare	m2	18,0000	4,61 1,41	83,00 25,40
22	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	18,0000	45,48 21,17	818,69 381,02
		Total Pereti Inclusiv salariu				123 860,25 74 760,06
		1.3. Tavan				
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	198,0400	253,91 80,86	50 284,83 16 014,01
24	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	198,0400	64,74 28,22	12 821,45 5 589,48

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				63 106,73 21 603,49
		1.4. Timplarie				
25	CK25A	Usi confectionate din PVC cu sticla inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,9200	<u>2 626,91</u> 36,71	<u>23 432,01</u> 327,42
26	CK58B	Instalarea usilor din profil PVC cu sticla la balcon, pentru exterior, in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m2 , furnitura tip GU, armarea profilului-1.5 mm, clasa incendiara - clasa "A", Low-E	m2	8,6400	<u>2 714,20</u> 50,57	<u>23 450,67</u> 436,93
27	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,0000	<u>622,38</u> 91,15	<u>1 244,76</u> 182,30
28	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 - Ferestrele din mase plastice, profil PVC, cu 5 camere, furnitura tip GU, armarea profilului-1.5 mm, nericiclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - clasa "A", Low-E	m2	40,0000	<u>2 605,89</u> 41,34	<u>104 235,52</u> 1 653,74
29	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice-b=400mm	m	19,0000	<u>139,58</u> 3,28	<u>2 651,99</u> 62,29
30	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiub=300mm	m	19,0000	<u>160,20</u> 14,30	<u>3 043,74</u> 271,64
31	Pret piata	Plasa de moschit	m2	12,0000	<u>420,00</u> 0,00	<u>5 040,00</u> 0,00
		Total Timplarie Inclusiv salariu				163 098,68 2 934,32
		1.5. Pardosele				
32	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	198,0400	<u>254,85</u> 22,01	<u>50 470,83</u> 4 359,79
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat,	m2	198,0400	<u>14,56</u> 6,59	<u>2 882,59</u> 1 304,21

1	2	3	4	5	6	7
34	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Clasa de trafic 33, Grosime 2,5 mm, Grosime strat de uzura 0,6 mm (Se exlude resursul 2030122946766 Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm)Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2	198,0400	251,07 61,76	49 721,35 12 230,75
35	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	145,0000	52,51 27,35	7 613,26 3 965,97
		Total Pardosele Inclusiv salariu				110 688,04 21 860,73
		1.6. Retele de incalzire				
36	IB05A	Radiatoare din BIMETAL corpul de radiator 10 sectii h=0,5	buc	14,0000	1 811,21 94,08	25 357,01 1 317,12
37	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	28,0000	16,88 7,06	472,53 197,57
38	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=3/4 Maievski	buc	14,0000	60,79 12,23	851,10 171,23
39	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	28,0000	214,82 10,82	6 014,94 302,94
40	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"set pentru radiator	buc	14,0000	131,24 39,98	1 837,39 559,78
41	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	125,0000	62,81 16,46	7 851,75 2 058,00

1	2	3	4	5	6	7
42	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Racord olandez d=25x3/4	buc	24,0000	76,11 8,47	1 826,72 203,21
43	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm -- Trecere d=25x3/4	buc	32,0000	13,44 8,47	430,18 270,95
44	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Cot 25	buc	32,0000	17,44 8,47	558,18 270,95
45	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Mufa d25	buc	42,0000	17,44 8,47	732,61 355,62
46	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu d=25	buc	42,0000	27,59 12,23	1 158,63 513,68
47	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	8,0000	266,16 7,06	2 129,25 56,45
48	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	8,0000	52,70 4,70	421,63 37,63
49	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	112,0000	22,42 14,11	2 511,26 1 580,54
50	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din	buc	28,0000	25,32 25,32	708,88 708,88

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime				
51	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	6,0000	15,46 9,10	92,78 54,62
52	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,0000	16,90 15,26	101,43 91,57
53	RpIC30B	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 1"-	buc	8,0000	27,56 4,70	220,51 37,63
54	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	125,0000	4,83 4,23	604,20 529,20
		Total Retele de incalzire Inclusiv salariu				53 880,98 9 317,56
		1.7. Lucrari de reparatia blocului sanitar				
		1.7.1. Demontari				
55	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	38,0000	61,45 61,30	2 335,25 2 329,55
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti,	m2	98,0000	9,01 8,91	883,19 873,39
57	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	25,0000	30,39 29,89	759,64 747,14
58	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	3,4000	14,04 14,04	47,75 47,75
59	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi Radiatoare din otel	buc	2,0000	49,39 49,39	98,78 98,78
60	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la	m	12,0000	26,01 14,11	312,14 169,34

1	2	3	4	5	6	7
		legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"				
61	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	18,0000	14,11 14,11	254,02 254,02
62	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	5,0000	30,11 30,11	150,53 150,53
63	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	2,0000	37,16 37,16	74,32 74,32
64	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,0000	44,69 44,69	178,75 178,75
65	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	4,0000	87,02 87,02	348,10 348,10
66	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	4,0000	28,22 28,22	112,90 112,90
67	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	2,0000	26,34 26,34	52,68 52,68
		Total Demontari Inclusiv salariu				5 608,05 5 437,25
		1.7.2. Pereti si tvane				
68	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	25,0000	253,91 80,86	6 347,81 2 021,56
69	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	25,0000	86,13 37,37	2 153,16 934,16
70	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti interioare, inclusiv glafuri, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	98,0000	21,95 6,59	2 151,59 645,39
71	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de	m2	98,0000	68,02 43,20	6 666,25 4 233,40

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor , inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	98,0000	4,61 1,41	451,90 138,30
73	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25x40cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor , inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	98,0000	326,95 111,76	32 041,25 10 952,28
74	CK18B	Profil exterior, oval pentru gresie si faianta alb 10mm	m	26,2000	62,62 24,46	1 640,55 640,87
		Total Pereti si tvane Inclusiv salariu				51 452,52 19 565,97
		1.7.3. Pardosele				
75	CN54A	Aplicarea manuala a Hidroizolant GHIDROIZOL intr-un strat, la pardosele-Consum normat pentru material Hidroizolant GHIDROIZOL 0,8 kg/m2	m2	25,0000	47,51 6,59	1 187,74 164,64
76	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki)	m	25,0000	15,02 9,69	375,54 242,32
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	25,0000	69,67 31,18	1 741,83 779,58
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pardosele	m2	25,0000	4,61 1,41	115,28 35,28
79	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 -GRESIE PORTELANATA , de la 8 mm grosime, cu dimensiuni de la 42x42cm	m2	25,0000	331,39 131,36	8 284,77 3 283,89

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosele Inclusiv salariu				11 705,15 4 505,70
		1.7.4. Timplarie				
80	CK25A	Usi confectionate din PVC inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,4000	2 226,91 36,71	7 571,48 124,80
81	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat- Ferestrele din mase plastice, profil PVC, cu 5 camere, furnitura tip GU, armarea profilului-1.5 mm, nericiclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - clasa "A", Low-E	m2	4,8600	2 881,30 61,03	14 003,14 296,59
82	Pret piata	Plasa de moschit	m2	4,8600	420,00 0,00	2 041,20 0,00
83	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi-Dispartitori de usi	m2	13,8000	1 340,77 50,87	18 502,65 702,03
84	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie - Grila de alimentare si evacuare 25*25 cm	buc	4,0000	67,20 8,20	268,81 32,81
		Total Timplarie Inclusiv salariu				42 387,27 1 156,23
		1.7.5. Retele de incalzire				
85	IB05A	Radiatoare din BIMETAL corpul de radiator 10 sectii h=0,5	buc	2,0000	1 811,21 94,08	3 622,43 188,16
86	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	4,0000	16,88 7,06	67,50 28,22
87	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=3/4 Maievski	buc	2,0000	60,79 12,23	121,59 24,46
88	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc	4,0000	214,82 10,82	859,28 43,28

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 3/4" -1"				
89	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"set pentru radiator	buc	2,0000	131,24 39,98	262,48 79,97
90	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	22,0000	62,81 16,46	1 381,91 362,21
91	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Racord olandez d=25x3/4	buc	4,0000	76,11 8,47	304,45 33,87
92	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm -- Trecere d=25x3/4	buc	2,0000	13,44 8,47	26,89 16,93
93	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Cot 25	buc	12,0000	17,44 8,47	209,32 101,61
94	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Mufa d25	buc	12,0000	17,44 8,47	209,32 101,61
95	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu d=25	buc	12,0000	27,59 12,23	331,04 146,76
96	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de	buc	2,0000	266,16 7,06	532,31 14,11

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"				
97	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	2,0000	52,70 4,70	105,41 9,41
98	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	22,0000	22,42 14,11	493,28 310,46
99	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	4,0000	25,32 25,32	101,27 101,27
100	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	4,0000	15,46 9,10	61,85 36,41
101	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,0000	16,90 15,26	67,62 61,05
102	RpIC30B	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 1"-	buc	2,0000	27,56 4,70	55,13 9,41
103	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	22,0000	4,83 4,23	106,34 93,14
		Total Retele de incalzire Inklusiv salariu				8 919,41 1 762,34
		1.7.6. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare				
104	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul	buc	6,0000	1 750,40 239,90	10 502,39 1 439,42

1	2	3	4	5	6	7
		interior tip S				
105	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	6,0000	777,03 108,19	4 662,16 649,15
106	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din f, polimetacril etc.	buc	2,0000	4 061,04 105,84	8 122,08 211,68
107	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,0000	854,08 94,08	5 124,48 564,48
108	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	1 561,60 54,10	3 123,19 108,19
109	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet bila d=1/2Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc	14,0000	169,18 16,93	2 368,58 237,08
110	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	22,0000	157,87 35,28	3 473,07 776,16
111	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Robinet PPR d=20mmMaterial marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0060	buc	2,0000	136,10 10,35	272,20 20,70
112	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0	buc	16,0000	13,97 7,06	223,58 112,90

1	2	3	4	5	6	7
		mm, inclusivCot				
113	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Teu	buc	16,0000	13,97 7,06	223,58 112,90
114	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv-Mufa	buc	16,0000	13,97 7,06	223,58 112,90
115	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	22,0000	24,42 17,88	537,23 393,25
116	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	24,0000	74,72 17,88	1 793,29 429,00
117	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	24,0000	37,78 28,22	906,83 677,38
118	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Cot 45 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	12,0000	32,01 15,99	384,16 191,92
119	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (cot 90 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,0000	30,76 15,99	61,53 31,99
120	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	12,0000	35,58 17,88	426,90 214,50
121	RpSB14E	Montarea piesei de legatura Mufa	buc	15,0000	32,44	486,65

1	2	3	4	5	6	7
		din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm			15,99	239,90
122	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	57,42 17,88	57,42 17,88
123	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic (Trecere d=110/50mm) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,0000	31,18 15,99	124,73 63,97
124	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	16,0000	31,80 14,11	508,83 225,79
125	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	8,0000	29,61 23,05	236,88 184,40
126	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 45 gr) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mmmm	buc	12,0000	16,33 12,23	195,96 146,76
127	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 90 gr) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mmmm	buc	4,0000	16,33 12,23	65,32 48,92
128	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (mufa) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mmmm	buc	16,0000	26,34 12,23	421,45 195,69
129	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (Revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,0000	33,63 14,11	67,26 28,22

1	2	3	4	5	6	7
130	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	16,0000	23,13 14,11	370,11 225,79
131	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	12,0000	25,32 25,32	303,80 303,80
132	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	12,0000	16,90 15,26	202,86 183,14
133	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	22,0000	7,06 7,06	155,23 155,23
134	SB24A	Sifon pardosea cu iesire orizontala, PP, grila inox (трап с гориз. стоком, PP, нерж. реш. 150*150 *105 mm, b-50Material marunt (nisip, apa etc)=1,0500	buc	2,0000	197,82 39,04	395,64 78,09
		Total Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare Inclusiv salariu				46 021,01 8 381,19
		Total Lucrari de reparatia blocului sanitar Inclusiv salariu				166 093,42 40 808,68
		1.8. Lucrari diverse				
135	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	7,0000	32,84 32,84	229,91 229,91
136	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	7,0000	89,07 89,07	623,46 623,46
137	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	7,0000	112,50 0,00	787,50 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 640,88 853,38
		<i>Total</i>	lei			698 242,71

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			44 571,84
		<i>Transportarea</i>	3,00 %			15 153,80
		<i>Total</i>	100,00 +			757 968,36
		<i>Cheltueli de regie</i>	1,00 %			7 579,68
		<i>Total</i>	100,00 +			765 548,04
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			7 655,48
		Total Lucrari de reparatie generala gr. nr 11 si 14 Inclusiv salariu				773 203,52 185 716,02
		2. Lucrarile de montare si reglare- demarare				
		2.1. Lucrari de constructii				
138	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	45,0000	9,41 9,41	423,36 423,36
139	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	45,0000	20,03 14,11	901,44 635,04
		<i>Total</i>	lei			1 324,80
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			254,02
		<i>Transportarea</i>	3,00 %			7,32
		<i>Total</i>	100,00 +			1 586,13
		<i>Cheltueli de regie</i>	1,00 %			15,86
		<i>Total</i>	100,00 +			1 601,99
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			16,02
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 618,01 1 058,40
		2.2. Lucrarile de montare si reglare-demarare				
140	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	12,0000	10,35 10,35	124,19 124,19
141	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,0000	2,82 2,82	5,64 5,64
142	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice	m	35,0000	2,82	98,78

1	2	3	4	5	6	7
		din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mmp			2,82	98,78
143	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,0000	276,60 276,60	553,19 553,19
144	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor iluminat cu 1 clapa	buc	8,0000	74,17 20,70	593,38 165,58
145	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	275,0000	30,09 15,99	8 274,80 4 398,24
146	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	275,0000	54,40 31,52	14 959,12 8 667,12
147	RpEF02A	Corp de iluminat-Panel LED SMD486060C 48 W Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc	28,0000	591,87 51,27	16 572,46 1 435,66
148	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc	12,0000	702,09 243,67	8 425,14 2 924,01
149	Pret piata	Priza dubla cu impamantare IP20	buc	12,0000	70,00 0,00	840,00 0,00
150	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Costul Tablou electric, gata echipat se include in cap. 3-Utilaj)Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc	2,0000	466,84 459,58	933,69 919,16
151	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	8,0000	54,09 12,70	432,73 101,61

1	2	3	4	5	6	7
		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
		<i>Total</i>	lei			51 813,12
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			4 654,36
		<i>Transportarea</i>	3,00 %			972,60
		<i>Cheltueli de regie</i>	56,00 %			10 860,18
		<i>Total</i>	100,00 +			68 300,26
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			683,00
		Total Lucrarile de montare si reglare-demarare Inclusiv salariu				68 983,26 19 393,18
		2.3. Utilaj				
152	Pret piata	Tablou electric sau celula gata echipat	buc	2,0000	$\frac{680,00}{0,00}$	$\frac{1\ 360,00}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			1 360,00
		<i>Depozitarea</i>	1,20 %			16,32
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 376,32
		Total Lucrarile de montare si reglare-demarare Inclusiv salariu				71 977,60 20 451,58

		Total	lei			845 180,64
		Tva	20,00 %			169 036,13
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 014 216,77 206 167,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)